2022/7/28 中国法学会宪法学研究会2021年年会正式通知

xianfa.chinalaw.org.cn/portal/article/index/id/35/cid/3.html 1/2

新闻头条 聚焦图片 通知公告 新闻中心 学者风采 理论研究 讲话文件 对话交流 刊物出版

年会综述 政策法规 专题聚焦 奖项评选 友情链接 专家茶座 关于我们 组织建设 法律服务

中文版／English 2022年07月28日 星期四 大同 晴 13℃～29℃

请输入关键词

当前位置： 首页 >通知公告

中国法学会宪法学研究会2021年年会正式通知

日期：2021-07-24 12:00:00

中国法学会宪法学研究会2021年年会

通    知

经中国法学会批准，由中国法学会宪法学研究会、深圳大学法学院、深圳大学港澳基本法研究中心共同举办的

中国法学会宪法学研究会2021年年会将于2021年9月10日-12日在广东深圳召开。具体事宜通知如下：

一、时间

报到接待时间：2021年9月10日（周五）14:00-22:00

会议举行时间：2021年9月11日（周六）-12日（周日），会期2天，其中11日上午全体会议后将举行30分钟

的中国法学会宪法学研究会理事会会议。会议议程另行通知。

二、主题与议题

年会主题：中国共产党与中国特色社会主义宪法道路

研讨议题：

（1）习近平关于依宪治国、依宪执政的重要论述

（2）中国共产党的宪法理论与实践

（3）人民代表大会制度的组织与程序

（4）宪法实施与“十四·五”规划的落实

（5）宪法与法治中国建设规划（2020-2025）

（6）中国特色的合宪性审查制度

（7）宪法与国家安全法律制度

（8）宪法与人类命运共同体

（9）新科技发展的宪法回应

（10）完善“一国两制”制度体系与大湾区建设

三、论文撰写与提交

1.撰文要求

参会代表一般应提交论文参会。请您围绕中国共产党建党一百年的宪法道路撰写论文，突出论文的学术性、历

史性与时代性。

论文正文以1万字至2万字之间为宜。格式建议：正文采用五号宋体、单倍行距，注释采用页下脚注、自动连

续编码、小五号宋体、默认固定行距，其他格式参照《中国法学》或《法学研究》现行要求处理。

2.提交方式

http://xianfa.chinalaw.org.cn/portal/list/index/id/1.html
http://xianfa.chinalaw.org.cn/portal/list/index/id/2.html
http://xianfa.chinalaw.org.cn/portal/list/index/id/3.html
http://xianfa.chinalaw.org.cn/portal/list/index/id/4.html
http://xianfa.chinalaw.org.cn/portal/list/index/id/5.html
http://xianfa.chinalaw.org.cn/portal/list/index/id/6.html
http://xianfa.chinalaw.org.cn/portal/list/index/id/7.html
http://xianfa.chinalaw.org.cn/portal/list/index/id/8.html
http://xianfa.chinalaw.org.cn/portal/list/index/id/9.html
http://xianfa.chinalaw.org.cn/portal/list/index/id/12.html
http://xianfa.chinalaw.org.cn/portal/list/index/id/13.html
http://xianfa.chinalaw.org.cn/portal/list/index/id/14.html
http://xianfa.chinalaw.org.cn/portal/list/index/id/15.html
http://xianfa.chinalaw.org.cn/portal/list/index/id/16.html
http://xianfa.chinalaw.org.cn/portal/list/index/id/17.html
http://xianfa.chinalaw.org.cn/portal/list/index/id/18.html
http://xianfa.chinalaw.org.cn/portal/list/index/id/19.html
http://xianfa.chinalaw.org.cn/portal/list/index/id/20.html
http://xianfa.chinalaw.org.cn/
http://datong.tianqi.com/?tq
http://xianfa.chinalaw.org.cn/
http://xianfa.chinalaw.org.cn/portal/list/index/id/3.html

2022/7/28 中国法学会宪法学研究会2021年年会正式通知

xianfa.chinalaw.org.cn/portal/article/index/id/35/cid/3.html 2/2

友情链接

联系我们 | 网站地图 | 版权说明

Copyright 版权所有:中国法学会 主办单位：中国法学会

 返回首页  返回顶部  关闭页面

论文需在规定日期前以word文档格式提交至会务邮箱，文档标题采用“姓名：论文题目”。

为保障作者著作权，论文集电子版由会务组编辑后以pdf格式发放，仅供与会代表交流使用，请勿对外传播。

研究会学术委员会将组织对参会论文进行评奖，为获评优秀的论文颁发证书。

根据常务理事会的决定，自2013年起，年会只将大会主题发言的论文和评议人的评议汇编印刷，其他论文汇

编成电子版提供给与会代表。

四、参会报名

理事会成员参会的，已通过电子邮件发送会议通知，请注意查收，及时报名。

非理事会成员意愿参会的，需至迟在8月15日前向会务邮箱提交符合要求的论文。通过审读的，会务组将通过

电子邮件发送参会邀请。未获邀请直接发送回执的，将不能接收。

纸质会议通知可在会场领取，不事先邮寄。如有特殊需要，请与联系人联系处理。

五、费用

免膳食费；交通、住宿费请自理；请交会务费600元。

六、会务联系

会务邮箱：xfxyjh@163.com（邮件主题采用与论文文档相同的命名格式，即“姓名：论文题目”）

联系人：

深圳大学法学院 叶海波

深圳大学港澳基本法研究中心 朱湘黔

中国法学会宪法学研究会 张翔、于文豪、刘小妹、黄明涛、杨晓楠

中国法学会宪法学研究会

深圳大学法学院

深圳大学港澳基本法研究中心

2021年7月20日

上一篇： 中国法学会宪法学研究会国防与…

下一篇： 第二届宪法环境法对话会议程

中央国家机关网站 政法媒体网站

法学院校网站 直属单位网站

http://xianfa.chinalaw.org.cn/portal/page/index/id/10.html
http://xianfa.chinalaw.org.cn/portal/page/index/id/11.html
http://xianfa.chinalaw.org.cn/portal/page/index/id/12.html
http://xianfa.chinalaw.org.cn/
javascript:;
http://xianfa.chinalaw.org.cn/portal/article/index/id/34.html
javascript:;
http://xianfa.chinalaw.org.cn/portal/article/index/id/37.html
http://xianfa.chinalaw.org.cn/portal/article/index/id/37.html